



Warszawa, 7 lutego 2017 r

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
MINISTER – CZŁONEK RADY MINISTRÓW

Elżbieta Witek

SPRM.4452.1.2.2017

Pan Jacek Karnowski
Prezydenta Miasta Sopotu

Szanowny Panie Prezydeme,

w odpowiedzi na Pana ogólną deklarację woli pomocy dzieciom i ich rodzinom z objętego wojną syryjskiego miasta Aleppo, zawartą w piśmie z dnia 6 lutego br., pragnę uprzejmie poinformować, że polski rząd, od początku tego tragicznego w skutkach konfliktu, jest zaangażowany w akcję humanitarną prowadzoną bezpośrednio na terenach objętych konfliktem, jak i poprzez solidarną aktywność na forum międzynarodowym.

W ramach tych działań jesteśmy w stałym kontakcie z wieloma organizacjami pozarządowymi, które są zaangażowane w pomoc ofiarom wojny w Syrii, jak i w innych rejonach świata. Współpracujemy z tymi podmiotami na różnych płaszczyznach udzielając wsparcia finansowego, technicznego czy prawnego.

Z naszych informacji wynika, że organizacja Polska Misja Medyczna, z którą Państwo współpracują, na chwilę obecną nie jest w stanie wskazać konkretnych i szczegółowych danych o zakresie i charakterze pomocy, która wymagałaby wsparcia ze strony władz RP. Taką sytuację potwierdzają między innymi ostatnie wypowiedzi przedstawicieli organizacji. Pragnę zapewnić, że gdy tylko otrzymamy takie konkretne informacje, będziemy mogli się do nich odnieść. W tym miejscu należy zaznaczyć, iż działania władz RP muszą zawsze brać pod uwagę kwestie bezpieczeństwa obywateli polskich, prawa międzynarodowego, jak i uwzględniać wszystkie uwarunkowania oraz ograniczenia, które już zostały Panu przedstawione w poprzedniej korespondencji z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że najskuteczniejszą formułą współpracy w takich sytuacjach jest relacja pomiędzy odpowiednim, bezpośrednio zaangażowanym, podmiotem pozarządowym, a stroną rządową.

Wszystkie władze samorządowe, które chciałyby się włączyć w ewentualną pomoc, powinny pozostawać w stałym kontakcie z przedstawicielami organizacji zajmujących się działaniami humanitarnymi, aby określić szczegółowo formę i zakres zaangażowania samorządu.

Jednocześnie biorąc pod uwagę zainteresowanie władz Sopotu zakresem pomocy, jaka jest kierowana przez polski rząd do dotkniętych wojną obywateli Syrii pragniemy przekazać, iż w 2016 roku Polska w ramach programu wsparcia humanitarnego dla syryjskich uchodźców w regionie przeznaczyła na pomoc humanitarną dla Syryjczyków oraz przyjmującej ich ludności lokalnej na Bliskim Wschodzie ok. 46 mln zł; kwota ta zawiera dodatkowe środki wyasygnowane decyzją premier Beaty Szydło na przełomie listopada i grudnia 2016 r. w wysokości 12 mln zł. Ponadto rząd polski uczestniczy w finansowaniu tzw. instrumentu tureckiego wspierającego uchodźców na Bliskim Wschodzie. W 2016 roku na jego rzecz przekazana została kwota ponad 73 mln zł. Podsumowując należy zauważyć, że w 2016 r. skala polskiej pomocy humanitarnej została zwiększona prawie czterokrotnie w stosunku do poprzedniego rządu.

W lutym 2016 r. podczas rozmowy pomiędzy premier Beatą Szydło a kanclerz Niemiec Angelą Merkel ze strony polskiej premier padła propozycja stworzenia wspólnego projektu humanitarnego na terenie Syrii. Obecnie Polska jest zaangażowana we wspólny polsko-niemiecki projekt odbudowy libańskich szkół publicznych, w których uczą się dzieci uchodźców syryjskich.

Polski rząd w lutym 2016 r. w ramach konferencji „Supporting Syria and the region” zobowiązał się wpłacić 3 mln euro do międzynarodowego funduszu na rzecz wsparcia ogarniętej wojną domową Syrii i regionu. Oprócz tego Polska przeznaczy 1,5 mln euro na pomoc uchodźcom w państwach ościennych – to środki, które są wpłacane za pośrednictwem ONZ, Unii Europejskiej i w ramach współpracy bilateralnej.

W 2016 r. Rada Ministrów przyjęła pakiet pomocy humanitarnej na Bliskim Wschodzie w roku 2017. Pakiet zawiera szereg rozwiązań od finansowania pomocy realizowanej przez polskie organizacje pozarządowe po np. umożliwienie polskim organizacjom pozarządowym udziału w postępowaniach dotacyjnych, organizowanych przez m.in. Komisję Europejską oraz ONZ poprzez sfinansowanie ewentualnego wkładu własnego, niezbędnego podczas starania się o fundusze.

Wszystkie pomocowe i humanitarne inicjatywy polskiego rządu podporządkowane są zasadzie, że najskuteczniejsza i efektywna forma pomocy to działanie w rejonie konfliktu, tam gdzie pomoc jest najbardziej oczekiwana.

Powyższe jasno pokazuje, że skala pomocy i wsparcia rządu polskiego dla działań humanitarnych dotyczących konfliktu syryjskiego, jest znacząca. Jestem przekonana, że również w przypadku pomocy, w której chce partycypować miasto Sopot, uda się zastosować najskuteczniejszy sposób działania.

z poważaniem
W. S.